CUENTA PUBLICA 2016

DESGLOSE DE GASTOS EFECTUADOS CON RECURSOS DEL FONDO DE APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL

MUNICIPIO DE PUERTO PENASCO, SONORA

PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CONCILIACION DEL SALDO DE LA CUENTA No 0407550715 DEL BANCO BANORTE DEL FAFM
Saldo conciliado en bancos al 1ro de Enero de 2016

Mas: Ingresos recibidos por aportaciones del 1ro de Enero al 30 de Diciembre de 2016

Menos: Gastos efectuados del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

Menos: Saldo en bancos al 30 de Diciembre de 2016

Clave

Dep/Partida

34101

Fondo general de participaciones

Intereses Ganados
Traspaso entre cuentas

Ingresos por Ejercer

Importe a Justificar

Descripcion del Gasto

Obligaciones Financieras
Comisiones bancarias
Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado
Andrade Limon Claudia Patricia
Zazueta Ureta Marcos Florencio
Operadora Rio Colorado
Fracisco Manuel Monge
Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado
Zazueta Ureta Marcos Florencio
Zazueta Ureta Rodrigo
Operadora Rio Colorado
Mireles Larios Nonantzin
Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado
Godoy Castro Natalia
Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado

Grupo Metasmaga SA de CV
Operadora Rio Colorado

Mario Antonio Badilla Franco
Estacion de Servicio Altares
Grupo Metasmaga SA de CV
Godoy Castro Natalia

Godoy Castro Natalia
Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado
Ochoa Loya Manuel

Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado
Operadora Rio Colorado
Infante Rojas Roman

Muebles Coloniales de Pefiasco
Galaz Gomez Clarissa Yadira

Importe
Presupuestado

S 14,709,899.39
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Importe
Devengado

516.00
212,275.13
358,597.19
207,590.07

4,292.00
5,770.00
269,409.14
223,432.47
487,681.70
300,000.00
334,840.66
30,000.00
9,222.00
160,249.52
3,221.00
288,516.09
30,000.00
179,166.93
5,800.00
82,910.14
268,509.67
56,000.00
376,347.23
98,600.00
58,000.00
70,000.00
15,465.12
5,800.00
451,439.77
20,000.00
27,173.00
20,000.00
301,046.53
8,348.35
14,152.00
3,995.00
28,000.03

$ 2.20
$34,672,969.68
$ 28,984,554.03
$ 2,583.13
$ 5,685,832.52
$33,119,135.06
$ 1,553,836.82
$ 1,553,836.82
$ 0.00

Variacion

82%
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Clave Importe Importe

Dep/Partida Pl e e Presupuestado Devengado variacion
Andrade Limon Claudia Patricia $ 15,428.00
Operadora Rio Colorado $ 405,940.28
Operadora Rio Colorado $ 40,000.00
Bafiaga Farias Noe Salvador $ 2,200.00
Torres Trejo Daniel $ 3,416.91
Infante Rojas Roman $ 8,700.00
Ochoa Loya Manuel $ 5,950.80
Operadora Rio Colorado $ 490,000.00
Grupo Metasmaga SA de CV $ 71,038.40
Lizarraga Lopez Elias $ 2,192.40
Consultores Wafid $ 58,000.00
Operadora Rio Colorado $ 30,000.00
Hirean Destinos SA de CV $ 10,464.00
Operadora Rio Colorado $ 30,000.00
Operadora Rio Colorado $ 347,500.59
Operadora Las Palomas $ 25,300.00
Consultores Wafid $ 58,000.00
Mireles Larios Nonantzin $ 3,637.00
Operadora Rio Colorado $ 535,973.88
Centro de Evaluacion y Confianza $ 3,000.00
Mireles Larios Nonantzin $ 3,608.00
Operadora Rio Colorado $ 267,673.46
Galaz Gomez Clarissa Yadira $ 4,640.00
Galaz Gomez Clarissa Yadira $ 35,800.01
Consultores Wafid $ 58,000.00
Mireles Larios Nonantzin $ 2,286.00
Operadora Rio Colorado $ 412,966.19
Oscar Alberto Murrieta $ 3,132.00
Operadora Rio Colorado $ 322,673.48
Auto Productos Baja SA de CV $ 7,458.34
Operadora Rio Colorado $ 375,714.95
Clarissa Galaz Gomez $ 100,456.00
Aldrete German Alberto $ 25,000.00
Bautimea Mercado Fernando $ 40,590.78
Grupo Metasmaga SA de CV $ 222,000.00
Operadora Rio Colorado $ 274,763.21
Jose Ramon Martinez Salgado $ 13,500.00
MC Lares Autoservicio SA de CV $ 68,741.60
Manuel Evodio Cornejo $ 51,388.00
Emresa Burruel SA de CV $ 5,000.00
Operadora Rio Colorado $ 212,347.62
GDAP del Noroeste SA de CV $ 58,000.00
Operadora Rio Colorado $ 351,433.14
Operadora Rio Colorado $ 157,257.79
Uniformes de Todo Mexico $ 7,914.68
Operadora Rio Colorado $ 299,462.51
GDAP del Noroeste SA de CV $ 58,000.00
Operadora Rio Colorado $ 240,362.16
MC Lares Autoservicio SA de CV $ 75,928.96
Operadora Rio Colorado $ 305,861.64
GDAP del Noroeste SA de CV $ 58,000.00
Operadora Rio Colorado $ 362,529.50
Infante Rojas Roman -$ 8,700.00
Operadora Rio Colorado $ 417,417.22
Deuda Publica $ - 0%
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Clave Importe Importe

Dep/Partida Pl e e Presupuestado Devengado variacion
Seguridad Publica $ 26,756,022.07 79%
Traspaso entre cuentas propias $ 58,653.68
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Traspaso entre cuentas propias $ 820,093.60
Devolucion Nomina $ 12,115.20
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Guzman Campos Maria Concepcion $ 1,847.10
Traspaso entre cuentas propias $ 824,858.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Baez Pacheco Hector $ 15,000.00
Traspaso entre cuentas propias $ 718,345.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Traspaso entre cuentas propias $ 817,800.50
Traspaso entre cuentas propias $ 205,393.94
Millie Fernanda Cazares $ 3,286.14
Traspaso entre cuentas propias $ 5,025.00
Traspaso entre cuentas propias $ 5,220.00
Traspaso entre cuentas propias $ 12,196.00
Guzman Campos Maria Concepcion $ 5,541.30
Traspaso entre cuentas propias $ 669,233.40
Guzman Campos Maria Concepcion $ 1,847.10
Traspaso entre cuentas propias $ 768,876.20
Traspaso entre cuentas propias $ 870.00
Traspaso entre cuentas propias $ 3,515.00
Fabiola Luna Diaz $ 1,500.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Guzman Campos Maria Concepcion $ 1,847.10
Traspaso entre cuentas propias $ 2,076.40
Karla Ivon Navarrete Elenes $ 4,060.00
Sanchez Vejar Julio Cesar $ 7,539.39
Traspaso entre cuentas propias $ 7,000.00
Traspaso entre cuentas propias $ 690,444.80
Juan Pedro Isiordia Gonzalez $ 4,532.14
Traspaso entre cuentas propias $ 708,325.00
traspaso entre cuentas $ 673,938.40
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Fabiola Luna Diaz $ 1,500.00
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Eliz Guerra $ 870.00
Guzman Campos Maria Concepcion $ 4,583.40
Julian Avila Soto $ 10,694.62
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Fabiola Luna Diaz $ 1,500.00
Elizabeth Guerra $ 870.00
Traspaso entre cuentas propias $ 7,746.40
Traspaso entre cuentas propias $ 73,559.80
Traspaso entre cuentas propias $ 73,481.42
Traspaso entre cuentas propias $ 6,104.60
Traspaso entre cuentas propias $ 16,350.00
Traspaso entre cuentas propias $ 753,481.20
Traspaso entre cuentas propias $ 2,000.00
Elizabeth Guerra $ 870.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Fabiola Luna Diaz $ 1,500.00




Clave Importe Importe

Dep/Partida Presupuestado Devengado V)

Descripcion del Gasto

Traspaso entre cuentas propias $ 1,500.00
Traspaso entre cuentas propias $ 738,290.20
Traspaso entre cuentas propias $ 5,610.00
Traspaso entre cuentas propias $ 4,400.00
Traspaso entre cuentas propias $ 870.00
Fabiola Luna Diaz $ 1,500.00
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Traspaso entre cuentas propias $ 3,893.60
Traspaso entre cuentas propias $ 2,127.00
Traspaso entre cuentas propias $ 693,999.60
Traspaso entre cuentas propias $ 28,004.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Elizabeth Guerra $ 870.00
Gerlia Gomez Blanco $ 2,100.00
Fabiola Luna Diaz $ 1,500.00
Traspaso entre cuentas propias $ 48,000.00
Traspaso entre cuentas propias $ 1,917,970.12
Traspaso entre cuentas propias $ 760,933.80
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Jose Arnoldo Aguilar Oseguera $ 10,325.79
Traspaso entre cuentas propias $ 13,674.40
Traspaso entre cuentas propias $ 870.00
Fabiola Luna Diaz $ 1,500.00
Traspaso entre cuentas propias $ 466,000.00
Traspaso entre cuentas propias $ 699,924.60
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Traspaso entre cuentas propias $ 870.00
Traspaso entre cuentas propias $ 65,913.18
Traspaso entre cuentas propias $ 8,919.70
Traspaso entre cuentas propias $ 4,475.80
Traspaso entre cuentas propias $ 9,949.40
Traspaso entre cuentas propias $ 689,022.60
Traspaso entre cuentas propias $ 733,450.80
Traspaso entre cuentas propias $ 5,100.00
Patricia Isabel Careaga $ 7,383.99
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Fabiola Luna Diaz $ 1,500.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,180.00
Traspaso entre cuentas propias $ 870.00
Traspaso entre cuentas propias $ 735,391.80
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,435.00
Traspaso entre cuentas propias $ 4,227.80
Traspaso entre cuentas propias $ 991.00
Traspaso entre cuentas propias $ 765,916.00
Traspaso entre cuentas propias $ 2,224.80
Traspaso entre cuentas propias $ 2,060.00
Traspaso entre cuentas propias $ 3,063.40
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,434.93
Fabiola Luna Diaz $ 1,200.00
Traspaso entre cuentas propias $ 2,927.80
Gerlia Gomez Blanco $ 213.43
Traspaso entre cuentas propias $ 729,343.40
Fabiola Luna Diaz $ 1,200.00
Millie Fernanda Cazares $ 1,307.50




Clave Importe Importe

Dep/Partida Presupuestado Devengado V)

Descripcion del Gasto

Gerlia Gomez Blanco $ 1,084.80
Claudia Veronica Flores $ 5,222.50
Traspaso entre cuentas propias $ 991.00
Fabiola Luna Diaz $ 1,800.00
Millie Fernanda Cazares $ 4,116.00
Gerlia Gomez Blanco $ 1,260.00
Traspaso entre cuentas propias $ 65,913.18
Traspaso entre cuentas propias $ 61,524.62
Pelayo Pineda Jose Martin $ 8,651.13
Traspaso entre cuentas propias $ 1,375,000.00
Traspaso entre cuentas propias $ 140,592.77
Millie Fernanda Cazares $ 4,608.33
Traspaso entre cuentas propias $ 12,706.00
Traspaso entre cuentas propias $ 500,000.00
Gerlia Gomez Blanco $ 2,200.00
Gerlia Gomez Blanco $ 1,050.00
Traspaso entre cuentas propias $ 6,291.60
Millie Fernanda Cazares $ 3,560.00
Traspaso entre cuentas propias $ 58,308.89
Traspaso entre cuentas propias $ 690,238.20
Traspaso entre cuentas propias $ 899,851.00
Sub-total
Totales $ 41,465,921.46 | $ 33,114,423.53 80%

Declaramos bajo protesta de decir verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son propiedad del emisor

LIC. ERNESTO ROGER MUNRO JR C.P.C. JOSE EDUARDO REYES CORONA
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL



